
Data 20.10.2022 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës-PUNË 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT: . 

 

I. Sistemim asfaltim rrugë në qytet dhe rruga veriore  Dragot ””. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV) 45210000-2 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

12.233.833 (dymbëdhjetë milionë e dyqind e tridhjetë e tre mijë e tetëqind e tridhjetë e tre  ) leke 

pa tvsh;;. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia   Tepelenë_ka hartuar procesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. formularin e ofertës , sipas shtojcës 1  

b. Sigurim oferte, sipas Shtojcës .3; 

c. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas Shtojcës 8 

ç. Lista e çmimeve sipas artikujve sipas shtojcës 2 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  



Sipas kritereve të përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit pika 1 e kësaj shtojce (Shtojca 7). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, pika 

6/b,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

  

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit apo nevojën që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë 

ose tregtarë, kur njё gjё e tillё ёshtё e detyrueshme nga legjislacioni pёrkatёs). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare. 2019,2020,2021 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% te vleres se 

parashikuar te kontrates. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43,pika 2 c) , të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

Ligjin 9920 datë 19.05.2008 ,për ”Procedurës Tatimore ”neni 64 Deklarata Tatimore. 

 (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen 

nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2019,2020,2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin 

kur janë në kushtet e përcaktimeve në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit 

të miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat 

zbatojnë për raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të 

periudhës kontabël, për dy vite radhazi nuk ka raport negativ ndëmrjet pasivit dhe aktivit,    ose 

tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon      

shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël   arrin 

ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël." 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  



Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c)  (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit 

tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor 

të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri 

audituese). 

 

2.2.3  Vërtetim  në fazen e ofertimit , për plotesim  e  detyrimeve te  maturuara taksave dhe tarifave 

vendore për vitin 2022 

  * Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të dorëzoje vërtetimin 

lëshuar nga  Bashkia.    * Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet 

të dorëzoje vërtetimin lëshuar nga  Bashkia.   

Bazuar ne Ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për sistemin e taksave vendore i ndryshuar 

 

  

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 45% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e zhvillimit të procedurës, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se     100 %   i vlerës  limit 

të   kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë.  

             Operatori Ekonomik duhet të paraqesë dokumentat e mëposhtem:  

 

- Formular vlerësimi (Shtojca 9)  

- Situacion përfundimtar të objektit, 

 

b) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten 

vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses 

të punëve. 

              Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 



    

- Situacionin përfundimtar  të objektit;  

- Fatura tatimore  

- Vertetim per kyerjen me sukses te kontrates 

 

 

(Shënim: të përcaktohen dokumentet konkrete që kërkohen për të dëshmuar përvojën e mëparshme 

të ngjashme me sektorin privat, të cilat janë të nevojshme dhe i shërbejnë AK për të vërtetuar 

përmbushjen e suksesshme të punëve.) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 39 pika 5, 40 dhe 41 (ose në rastin e procedurave 

të thjeshtuara në nenin 55, pika 4), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanëpërvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që punët e mëparshme 

të ngjashme të jenë minimalisht në vlerat.45 % të vlerës së fondit limit, për një objekt të vetëm, ose 

sa vlera e fondit limit, për punët totale të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda 

vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionaletë shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Punëve Publike, 

Transportit dhe Telekomunikacionit, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

                     NP   4 - A     (Rrugë,autostrada,ura,mbikalime) 

 

*Për Operatorët e huaj të bëhet njehsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i 

origjinës pranë Ministrisë së Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, në plotësim të 

licencave profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

(Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te dorezoje licencat 

profesionale sipas zerave te preventivit qe ne baze te marreveshjes se bashkepunimit merr persiper 

te realizoje). 

(Shënim: përcaktoni kategoritë e nevojshme të licencës, me emërtimin e tyre në përputhje me 

legjislacionin e fushës, duke përcaktuar edhe nivelin minimal të klasifikimit për çdo kategori, sipas 

vlerave të punimeve konkrete që do kryhen, si dhe institucionin që lëshon këtë licencë). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin39, pika 6/a, të VKMnr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe Ligjit nr.10081, datë 23.2.2009, "Për 

licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar, Vendimit Nr. 943, datë 

28.12.2016 për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.759, datë 12.11.2014, të këshillit të 

ministrave, "për licencimin profesional të individëve dhe personave juridikë që do të ushtrojnë 

veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të 

punimeve të zbatimit në ndërtim"  (shënim: përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor që parashikon 

licencimin në fushën e zbatimit të punimeve të ndërtimit, kategoritë e nevojshme të licencës, me 



emërtimin e tyre në përputhje me legjislacionin e fushës, duke përcaktuar edhe nivelin minimal të 

klasifikimit për çdo kategori, sipas vlerave të punimeve konkrete që do kryhen, si dhe institucionin 

që lëshon këtë licencë). 

 Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

Kategoria 

e kërkuar 

Pershkrimi i kategorisë 

sipas legjislacionit të fushës 

Zërat e 

punimeve që 

parashikohen 

të kryhen në 

preventiv, që 

përfshihen në 

kategorinë 

përkatëse 

Niveli i 

klasifikimit 

i kërkuar 

për 

kategorinë 

respektive 

Vlera e punimeve që 

parashikohen të 

kryhen në preventiv, 

që përfshihen në 

kategorinë përkatëse 

NP-4 A Rrugë autostrada, ura, mbikalime, 

hekurudha, linja tramvaji, metro, 

hekurudhë me kavo 

dhe pista aeroportuale 

Përfshin në mënyrë të thjeshtë rrugët, 

pavarësisht nga shkalla e tyre dhe 

rëndësia, 

autostradat, superstradat përfshijnë 

ndërhyrjet në pikat e veçanta, tunelet, 

devijimet nën nivelin 

dhe në lartësi, parkimet, punime të 

mureve mbajtëse, hekurudha, metro, 

hekurudhë me kavo, 

tramvaji, pista aeroportuale, sheshet 

e helikopterëve, sheshet për të 

realizuar me materiale të 

dëshiruar, natyrale dhe artificialiale, 

urat, si dhe kompleks 

karakteristikash teknike, në hekur, 

betonarme të thjeshtë dhe të 

paranderur, parafabrikat ose të 

prodhuar në objekt. Konsiderohen 

ndërtime, mirëmbajtje ose 

ristrukturim i ndërhyrjeve në rrjetin 

rrugor të nevojshëm për ndjerë 

paqëndrueshmëria mbi "goma", 

"hekur", "zona", kushdo që jeton në 

shkollë dhe rëndësi, 

kompletimi i çdo vepre lidhëse, 

plotësim ose pajisje edhe e tipit të 

veçantë, të linjës 

hekurudhore. 

Shtrese binderi 

me granilguri 

kave 4 cm 

mkineri ) 

 3980109 

  shtrese 

asfaltobetoni me 

granil guri 

kave,4cm,me 

makineri 

 4864578 

 



2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

a. Inxhinier ndertimi. 

Drejtuesi teknik duhet te jete Inxhinier Ndertimi shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

1. Kontratë pune e firmosur perpara noterit (e vlefshme)  

2. Diplomë 

3. Drejtuesi teknik duhet te figuroje i regjistruar ne listepagesa per 3 muajt e 

fundit.  

. 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Drejtuesin 

teknik per punimet). 

. 

2.3.4. Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe 

stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

a. Inxhinier ndertimi    (1) 

Argumentimi: Për kriteret e përcaktuara në pikën 2.3.3. dhe 2.3.4 Njësia e Prokurimit është 

bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162,”Për Prokurimin Publik” datë 23.12.2020, pika 4 si dhe në 

VKM nr 285 datë 19.05.2021 “për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” neni 39 pika 6 

c. 

 

2.3.5 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO te vlefshme: 

1. ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3. ISO  45001-2018 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

4. PASS 99:2012 (Sistem i integruar i menaxhimit).  

 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 
akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të 
njohur nga RSH”. 
Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën 

ISO te kerkuar ne gjuhen shqipe. 

Për kriteret e përcaktuara në Kapacitetin teknik, Njësia e prokurimit ka zbatuar VKM Nr.285 date 

19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 44 ”Kërkesat e cilësisë” , si 

dhe bazuar në Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik nr.8197 prot. datë 03.09.2018 ,për 

“Hartimin e Kritereve për kualifikim për procedurat e prokurimit për mallra,punë,shërbime. 

Autoriteti Kontraktor kërkon që operatori ekonomik të jetë i certifikuar me çertifikatat Iso : 

 

2.3.6. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë: 

. 

 

-   Murator (3) 



  Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:     

1. kontrata e punës e vlefshme;  

2.  Çertifikate per sigrimin teknik te punonjesve (e vlefshme); 

ose 

Deshmi kualifikimi e sigurimit teknik 

 

Bazuar në  zerat e punimeve sipas preventivit punime betoni,ndertim mur guri ,suvatime,kërkohet 

që opërarori ekonomik të disponojë 3 muratore  të cilët do të realizojne këto punime. 

 

 

-   Elektricist (1) 
  Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:     

1.kontrata e punës e vlefshme;  

2.  Çertifikate per sigrimin teknik te punonjesve (e vlefshme); 

ose 

Deshmi kualifikimi e sigurimit teknik 

Bazuar në preventivin e punimeve ku  përcaktohet  zeri i punimeve për FV elektroda togezime 

,kabell dhe puseta elektrike,  kërkohet që operarori ekonomik të disponojë 1 elektricist qe do bëje 

punimet. 

 

Argumentimi:Në bazë të pikës 4, të nenit 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Përprokurimin 

publik” dhe nenit39, pika 6/c), tëVKM nr.285, datë 19.05.2021 “Përmiratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorëtekonomikë tëdëshmojnë që kanë 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Shënim- argumentoni 

nevojën për stafin e kërkuar, duke specifikuar punimet apo veprimtaritë konkrete për të cilat 

kërkohet ekspertiza e tyre profesionale, argumentimin mbi kërkesat dokumentare për disponimin 

e këtij stafi, si dhe për llojin e licencës/certifikatës/kualifikimit të kërkuar për secilin prej tyre, nëse 

është rasti, duke specifikuar edhe aktin ligjor apo nënligjor konkret, ku parashikohet nevoja për 

licenciminapo certifikimin e tyre). 

 

2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 20 persona, per periudhën  korrik 2022- shtator  

2022. Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë 

disponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit.  

          Ndersa operatori fitues  perpara publikimit te njoftimit te fituesit  dhe nisjes se afateve te 

ankimit duhet të dorëzoje dokumentacionin si më poshtë: 

- Vërtetim nga sigurimet shoqërore ose adminsitrata tatimore sipas formatit të 

legjislacionit në fuqi , ku të specifikohet numri i punonjësve per periudhen kohore 

te kërkuar. 

- Listpagesat e punonjësve  per periudhen e kërkuar.   

Kriteret e percaktuara ne piken  2.3.7.Eshtë kerkuar që operatori ekonomik të ketë një staf prej 20 

punonjësit për të realizuar punimet ,nga zbërthimi i preventivit të punimeve me manualin e  

miratuar me Vendimin Nr.629, datë 15.07.2015 ”Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve 

të punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre ” .  



- Nga zberthimi i preventivit oret e punes per cdo ze punimi rezultojne 1694. 

- Oret në total i pjestojmë me 8 orë pune ditore 3388 : 8 = 212 

   kemi 212 punëtorë për një ditë pune 

- 212  punëtorë për një ditë punë pjestuar më 22 ditë pune mujore kemi  9.8 punëtorë  për 

një muaj punë. Dhe për dy muaj sipas grafikut 9.8 x2= 19.6 punëtorë për dy muaj punë . 

2.3.8. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe 

pajisjet e mëposhtme:  

 

Mjetet Sasia Gjendja 

Kamion  veteshkarkues me kapacitet mbajtes dhe transportues nga 

7 ton- 15 ton   

Cope 2 Ne pronesi ose me 

qira 

Asfaltoshtruese  Cope 1 Ne pronesi ose me 

qira 

Rrul me kompresor  Cope 1 Ne pronesi ose me 

qira 

Rrul me vibrim  Cope 1 Ne pronesi ose me 

qira 

Autobot uji  Cope 1 Ne pronesi ose me 

qira 

Greider  Cope 1 Ne pronesi ose me 

qira 

Ekskavator  Cope 2 Ne pronesi ose me 

qira 

Fabrike asfalto betoni  Cope 1 Ne pronesi ose me 

qira 

 

Ose kontrata 

furnizimi   

 

 

2.3.9 Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara nga administratori i shoqërisë 

ofertuese. 

2.3.10  Makineritë e mësipërme nuk duhet  të jene te angazhuara në kontrata të tjera . (Deklaratë 

nga administratori i shoqërisë ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve ne pronesi 

ose me qera me qellim verifikimi). 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 



1- Eskavator  2 copë 

Bazuar në zërat e preventivit të punimeve “Gërmim themele me eskavator” prej një sasie 

rreth 270.04 m3, kërkohet që operatori ekonomik  të  disponojë 1 mjet gërmimi 

Eskavator.   

2- Kamion vetshkarkues nga 7 ton- 15 ton   2 copë 

Bazuar në zërin e preventivit të punimeve “Transport dheu me auto ne distance ” , 140.26 

m3  transport  materiale ndertimi dheu deri ne 5 km .kërkohet që operatori ekonomik  të  

disponojë mjet  Kamion vetshkarkues nga 7 ton- 15 ton .  

3- Kamioncine  nga 2ton-  3,5 Ton 1 copë 

Për lëvizjen e materialeve të ndërtimit dhe punëtorëve kërkohet që operatori ekonomik    të 

disponojë  mjet kamionçinë. 

4- Autobot uji 1 copë 

Për realizimin e zërave të punimeve dhe ruajtjen e mjedisit nga ndotja e nxehtwsia  

nevojitet  autoboti uji   . 

 

5- Asfaltoshtruese 1 cope 

Për realizimin e zërit të punimit “Shtresë asfalti”në sasinë 3482 m2 nevojitet 1 

asfaltoshtruese. 

6- Rul 

Për realizimin e zërave shtresë me cakell dhe ngjeshje me makineri nevojitet 1 rul. 

7- Grejder 

Për realizimin e zerave shtrese cakull dhe ngjeshje me makineri kerkohet 1 grejder. 

8- Fabrike asfalto betoni :  Për realizimin e zërit të punimit “Shtresë asfalti”në sasinë 3482 

m2; Shtrese binderi me granilguri kave 4 cm makineri ; shtrese stabilizant; sperkatje me 

emulsion bitumizoz.   Fabrika e asfaltobetonit kur është ne pronesi duhet te shoqerohet 

me me dokumentin që vërteton pronesinë e saj, lejen mjedisore leshuar nga 

QKL;planvendosja . Në rastin kur është me qera ose kontratë furnizimi të paraqitet 

kontrata e lidhur para noterit, e vlefshme për gjithë periudhën e realizimit të objektit, 

shoqëruar me gjithë dokumentacionin përkatës të qeradhënsit/furnizuesit, 

dokumentacionin e pronesise, lejen mjedisore leshuar nga QKL; planvendosja. 

 

 Operatori ekonomik duhet te ket pajisjet ndihmese si meposhte: 

 

Vibrator betoni               3 cope 

Matrapik 2 cope 

Prozhektor 2 cope 

Kuti ndihmes shpejt 6 cope 

Jelek 12cope 



Kokore 12cope 

Tabela sinjalistike 10 cope 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 26, të nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, si dhe  mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, 

që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Për të përcaktuar numrin e punonjësve dhe të mjeteve/makinerive të nevojshme për 

realizimin e kontratës, janë hartuar analizat teknike, sipas legjislacionit të fushës, sipas 

zerave te preventivit dhe specifikimeve teknike te hartuara nga specialistet e fushesteknike 

për të përmbushur kontratën,  

 

Njesia e prokurimit  


